
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Герхмахинская средняя общеобразовательная школа

Акушинского района

ПРИКАЗ № 6 У" от 28.11.2019г.

О подготовке и проведении итогового сочинения (изложения) в 2019-2020 учебном году.
В соответствии с приказом Минобрнауки Республики Дагестан от 31.10.2019г. №2207-05/19 «Об 
утверждении Порядка организации и проведения итогового сочинения (изложения) в 2019/2020 
учебном году на территории РД»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести итоговое сочинение (изложение) в 2019-2020 учебном году 04.12.2019.
2. Утвердить план подготовки к итоговому сочинению (изложению) в 2019-2020 учебном году 

(приложение).
3. Назначить экспертом по проведению и проверке итоговое сочинения (изложения) 

Багамаеву Б.О.
4. Создать комиссию по проведению и проверке итоговое сочинения (изложения) в составе:

Абдулмуталлимова Х.М.
Гаджиева Э.К.

5. Кадаранова М.М., заместителя директора по учебно-воспитательной работе (УВР), 
назначить ответственным за организацию и проведение итогового сочинения (изложения).
6. Кадаранову М.М., заместителю директора по УВР:
6.1. довести план подготовки к итоговому сочинению (изложению) до сведения 
педагогических работников, обучающихся 11 класса, их родителей (законных представителей);
6.2. организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении 
государственной итоговой аттестации, с нормативными правовыми актами, методическими и 
инструктивными документами, регулирующими организацию и проведение итогового сочинения 
(изложения).
7. Юсупову Р.Т., учителю русского языка и литературы, обеспечить качественную подготовку 
обучающихся 11 класса к государственной итоговой аттестации в 2019-2020 учебном году.
8. Магомедову А.М., техническому специалисту, разместить данный приказ на официальном 
сайте школы в срок до 29.110.2019.
9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.


